Item alia vice vidit in eodem hospicio Faure Trobat et s.s.h. et v i c e Bernardum d'Auriac de Laurag et Petrum Lavander et uxorem dicti Petri et Bernardum Sedasser et W. Bernardum, Ramundum et Geraldum Sedasser fratres filios predicti Bernardi Sedasser et Petrum de Lagarriga, Iohannem den Arnaldo, Poncium Mazeler et Bernardum de Roquo iuniorem et Babot et Guilhelmam concubinam Petri Faure Cotelher, et plures alios de quibus non recolit, et i.t. et o.a. ad. ibi p.h.. Et fuit eodem tempore.

Item alia vice dum i.t. et Balager miles exirent de Laurac obiaverunt Petrum Guillelmi de Montauriol et s.s.h. et tunc i.t. et Balager ad. ibi p.h.. Et fuit eodem tempore.

Pred. h. cred. ...fuit confessus Fratri Ferrario apud Concas et postea non vidit h. ...Abiur.. T. Ar. ca. dels Cassers, Ar. Rainers ca. de Podio Auder, P. Io. ca. de Vilhapticta et Fr. B. de Caucio inq..

¹. 25 novembre 1245.

INDEX

- ARNALDO (den).-
Iohannes, Laurac, 149 a.
- AURIAC (d').-
Bernardus, Laurac, 149 a.
- BABOT.-
X., Laurac, 149 a.
- BALAGER.-
X., miles, Laurac, 149 a. .
- BELLOFORT (de).-
Sichardus. miles, frater
W. de la Ylha, 149 a.
- CULHA.-
Ar., Laurac. 149 a.
Poncius, frater, ibid., 149 a.
- FAURE.-
Petrus, hér., 149 a.
- FAURE COTE1HER.-
Petrus, Laurac, 149 a.
- FAURE TROBAT.-
X., hér., 149 a.
- GUARSIAS.-
B., Laurac, 149 a.
- GUIILEM.-
P., de Montauriol, hér., 149 a.
- LAGARRIGA (de).-
Petrus, Laurac, 149 a.
- LAVANDER.-
Petrus. Laurac, 149 a.
Petrus Ramundi, Vibran, 149 a.
Ramunda uxor Petri, 149 a.
- MAZELER.-
Poncius, Laurac, 149 a.
- *RICHART.-
*Ber., Vibran, *149 a.
- ROQUO (de).-
Bernardus, iunior, Laurac, 149 a.
- SEDASSER.-
Bernardus, Laurac, 149 a.
Bernardus filius, 149 a,
Geraldus, id. 149 a.
Ramundus, id., 149 a.
W., id. , 149 a.
- THOLOS.-
Poncius, hér. 149 a.
- YLHA (de la) .-
W., miles, 149 a.
- Guillelma, Laurac, concubine de P.. Faure
Cotelher, 149 a

DE FANOIOVIS

1 F° 149 b Anno Domini M°CC°XLV°, II° nonas maii¹ Bernardus de Festa filius quondam Bommacipii de Festa t.i. d. qd vidit R. Ymberti et R. Rigaudi h. in domo Bernardi de Calhavello apud Fanum Iovis, et v i B. de Calhavello et Willelmam uxorem dicti Ber. de Calhavello et P. Durandi de Fanoiovis et matrem d. P. cuius nomen ignorat et Ar. den Terre et W. Sermenha, en Faniaus de Na Benazeita et Ramundum Roca et P. de Capebone et Poncium Rigaudi et Petrum Amelii textorem et P. Record. Et o.p. et i.t. audierunt pred. d.h. et ad. eos ibi flectendo genua et dicendo "Benedicite". Et sunt Ve anni.

Item in domo P. Aio vidit p.h. et v i c e Aimericum Servientem et B. de Podio et W. de Calhavello et Ar. de Serviano et Willelmam de Monte Regali et W. Gasc et uxorem dicti W. Gasc et Ar. de Franccasal et B. Andream, fratres B. Andree, en Faniaas de Na Benezeda et P. fratrem dicti Faniauss et uxorem den Fois cuius nomen ignorat et filiam eiusdem. Et iste due mulieres apportaverunt duas candelas accensas, et fuit ibi Ramundus Rocha et Willelmus Cornela et W. de Rochafort et Rostanii et Iohannem et Ionannem Rostanii consanguineum dicti Iohannis et Testavi et P. Clericus et B. Rosaudi et B. Goth et P. Amelii textor qui adduxit d.h. ad p. domum et ab eadem domo eduxit. Et i.t. non ad. tunc p.h., sed credit qd omnes p. ad. sed non vidit ipse. Tempore quo supra.

Item conduxit Ar. Praderii et s.e.h. usque ad campum den Ramundis, et erant cum d.t. Poncius Rigaudi et Franccasal et W. Gasc et Andreas socii d.t. in conducendo h.p. et tunc non a n v a. Tempore quo supra.

Item in domo P. Aio vidit Ar. Praderii et s.e. et fuerunt ibidem per octo dies iacendo et comedendo, et v i c e P. Rotgerii Piccarela et Andream, qui omnes et i.t. audierunt pred. eorum et ad. ess ibi. Tempore quo supra.

Item in predicta domo P. Aio vidit Ar. de Fonters et s.e.h. et fuerunt ibi per noctem et tunc i.t. n a n v a, et v i Ar. de Lauraco cum h. et d. Ar. de Lauraco et i.t. et Poncius Rigaudi et W. Andreas conduxerunt tunc p.h. per mediam leucam postquam exiverunt p. domum et o.p. et i.t. ad. tuno d.h. T. q. supra.

Item i.t. et Brassilhac conduxerunt duas hereticas quorum nomina ignorat usque Brasilhac in domum sororii dicti Brasilhac, et tunc n a n v a. Et sunt IIIor anni.

Item d.t. et Andreas et B. de Villaseca viderunt R. Rigaudi et P. Borderii in domo Ramundi Fuxensis, et i.t. cum p. sociis conduxerunt d.h. prope Bram, et i.t. et o.p. ad. tunc p.h. et tuno duxit d.h. W. Berengarii, sèd nesoit unde. Et sunt IIIor anni.

Item² vidit in domo Petri Recort Ar. Recort et s.s.h. et v i P. Recort et uxorem eius, et tunc i.t. et o.a. ad. d.h.. et sunt III anni.

Item vidit in eadem domo d.h. et v i c e B. Recort et P. Recort et uxorem eius, et tunc n a n v a. Et sunt III anni.

Item vidit in campo Martini Textoris R. Rigaldum et s.e.h. et erat secum R. Roca et v i B. Sermenha et tunc n a n v a. Et sunt VII anni.

¹ 6 mai 1245.

² .En marge : additio.

Item vidit in domo den Ava duas hereticas quarum n. ig. et v i dictam Avam et Ar. den Terre, et tunc non ad. n v a, et tunc d.t. et Ar. den Terre eduxerunt d.h. usque ad domum de Na Montreiala, sed nescit quo. Et sunt IIIor anni vel circa.

Item vidit in domo Guillelmi de Calhavello R. Rigaudi et P. Borderium h., et v i d. Willelmum de Calhavello et Willelmam uxorem dicti W. et tunc n a n v a.

Item in domo quondam P. Aio vidit P. Borderium et R. Rigaudi h. et v i Vitalem Griu et Ar. Tardivi qui portavit pelles agnorum d.h., qui o. et i.t. ad. ibi d.h.. Et sunt IIIor anni.

Alibi... Dixit tamen quod antequam fuisset confessus inquisitoribus apud Fanum iovis **F• 150 a** vidit... et recognovit quod male feoit... Abiur... T. Ar. prior S.S. et R. archipresbiter de Vilalonga et Silvent ca. de Viridifolio et Frater B. inquisitor.

Anno¹ quo supra XIII^o kls iunii² Ber. de Festa qui dicitur Filols iterum t.i. d. addendo confessioni sue qd vidit R. Rigaut et s.s.h. in domo Ber. de Podio, et v i c h d. Ber. de Podio et Alazaisiam uxorem eius et Ber. et Mabeliam filiam Willelmi Hugonis et n a n v a. Et sunt III anni. .

2 Anno quo supra VII^o ydus maii³. 2) W. Arveu t.i. d. qd vidit apud Fanumiovis in domo Willelmi Arnaldi de Ferran Arnaldum de Viridifolio et s.e.h. et v i Pictavinum fratrem d.t. et Ber. Mir Piquerii et Willelmam uxorem den Brasillac de Malber et multos alios quorum nomina non recolit, et i.t. et o.p. audierunt pred. h. et ad. eos ter... etc. Et sunt XXV^o anni.

Item vidit apud Lauranum in domo de Na Blanca de Laurano uxorem quondam domini de Laurano cuius nomen non recolit, vidit Bartholomeum de Na Laureta et s.e.h. et v ibidem d. dominam et Armengardam et Orpais filias d. domine et Willelmam de Nalber predictam et multos alios q.n. non recolit, et o.p. et i.t. audierunt ibi pred. d.h. et ad. eos. Et sunt XX anni vel circa.

Item apud Montem Olivum in domo den Senebru militis vidit d. Bartholomeum et s.e.h. et v i c h. d. Senebrunum et Aicelinam uxorem dicti Senebru et filias eius et p. Willelmam de Narbonna et ibidem o. et i.t. aud. pred. d. h. et ad.. Et sunt XVIII anni vel circa.

Item apud Fanumiovis in domo Ber. Hugonis de Festa militis vidit Iohannem Cambiaire et s.e.h. et v i c h. d. Ber. Ugonem et Veziatam uxorem eius et W.P. Bocca Dasa et Cathalanum baiulum dicti Ber. Hugonis et plures alios circa L quorum nomina ignorat, et o. et i.t. aud. pred. h. ibi et ad. eos. Et sunt XII anni vel amplius.

Item in domo den Bec militis de Fanoiovis vidit p. Io. Cambiaire ut credit et s.e.h., et v i c h Ar. Gibeheu et uxorem dicti Guiboleu, Audam nomine et Bec et multos alios usque ad XXX q.n. non recolit et o.p. et i.t. aud. pred. h. et ad. eos. Et sunt XIII anni vel circa.

Item in domo den Goth militis vidit R. Mercerium et s.e.h. et v i c h W. de Lantar et R. de Burlanda del Mazet et Iordanum Picarela et multos alios usque ad C q.n. non recolit, et o.p. et i.t. audierunt pred.h. et ad. eos ibi. Et sunt XVIII anni.

Item in domo P. Ysarni Servientis avunculi d.t. vidit Bertrandum Martini et s.e.h. et v i Augerium Hysarni qui tunc infirmus fuit a d.h. hereticatus, et Bertrandum de Rochatalhada et Gualhardum de Festa milites et W. Garsias militem et Bertrandum de Pauliniano et Hysarnum Servientem et Aymericum fratrem eius et plures alios quorum n. non recolit, et tunc n a n v a. Et sunt XII anni vel amplius.

¹ .En marge: additio.

² . 19 mai 1245.

³ . 9 mai 1245.

Item in domo d.t. vidit Bertrandum Martini et s.s.h. et v i P. Ramundi de Tonencs et uxorem eius na Longabruna et Pictavinum fratrem d.t. et tunc o.p. et i.t. ad. ibi d.h.. Et sunt XIII anni.

Item in domo Gualhardi de Festa militis vidit R. Rigaudi et s.e.h. et v i c e d. Gualhardum de Festa et W. Melli et B. de Podio et W. de Calhavello baiulum dicti Gualhardi et W. de Fuxo et R. de Festa defunctum fratrem dicti Gualhardi qui fuit tunc hereticatus, et o. et i.t. ad. ibidem h. et istud factum celavit aliis Fratribus inquisitoribus causa timoris quia dictus Gualhardus comminatus fuit ei. Et sunt XII anni.

Item in domo Bernardi de Podio vidit R. Rigaudi et s.e.h. in mensa d. Bernardi de Podio medentes¹ et v i c e d. Ber. de Podio et Alazaisia uxorem d. Ber. et Mabeliam neptem dicte Alazbisie, et tunc n v a **F° 150 b** nec ipse recolit se adorasse, tamen comedit ibi de hiis que sibi dederunt heretici, et sunt III anni vel circa.

Omnia predicta et multa alia confessus est aliis inq. que non recolit. Dixit tamen quod credebat... et omnes predictos errores credebat tunc excepto errore de visibilibus.

Item dixit quod Pictavinus et Ar. fratres d.t. fuerunt hereticati in domo d.t., et v i Bertrandum Martini et s.s.h. quando fuit hereticatus d. Pictavinus et P. Columba et s.s.h. quando fuit hereticatus Ar. frater d.t., et v i R. de la Corteta et W. de Lantar et Ar. Gibolet defunctum et plures alio q n ig., et tunc n a n v a. Et sunt XXV anni vel amplius quod cred. h. et sunt VII anni quod non credit... T. R. ca. de Fanoiovis, G. de Bladero ca. Montis Albani, Gassias ca. de Rocacireira et Frater Odes et Frater Bernardus inquisitor.

3 Item anno et die p. B. de Podio cavo t.i. d. qd in domo P. Columba heretici pellicerii fuit per biennium conductus ab eodem heretico causa discendi officii de pelliparia, et v i c h P. de Sancto Iuliano s.d. P. Columba h. et P. Germa et Ar. den Terren et Poncium Garini et R. de Corduba et B. Esquirol et P. de Sancto Martino et P. de Feilhoneto, discipulos dicti heretici et W. de Lantario et Pictavinum Arveu et P. Garini maior patrem p. P. Garini et plures alios ementes et vendentes in domo dictorum h. q.n. ig. et o.p. et i.t. ad. pluries p. h.. Et sunt XVIII anni vel XIX.

Item in domo Willelmi Bocadase vidit P. Columba et s.e.h. quos adduxit ad domum d.t. de mandato P. Cerdani militis domini dicti Willelmi Bocadase et v i d. P. Cerdani et d. W. Bocadase et Matelinam uxorem eius et P. de Garmazia et R. Belissen et R. Testavi et B. de Festa et W. Arvieu et Pictavinum fratres et Brunam sororem d. P. Cerdani hereticam et plures alios q.n. non recolit, et o.p. et i.t. ad. ibi d.h.. Et sunt XV anni vel circa.

Item in domo P. Fornerii vidit Bertrandum Martini et s.e.h. et v i c h d. P. Fornerii et Iohannam uxorem eius, que omnes et i.t. ad. ibi h. tempore propredicto.

Item in domo dels Arvieu vidit Curtam et s.s. hereticas, et v i c h P. de Sancto Michaeli militem et Genser uxorem eius et Veziatam uxorem Hysarni Bernardi et Michaelam uxorem Arnaldi de Lauraco condempnati et W. de Palaiano per cuius hostium perforatum intrabant heretici et heretice in predictam domum dels Arveus, et tunc i. t. non ad. p.h., tamen vidit dictas duas adorantes d. hereticas. Tempore propredicto.

Item vidit in domo den Fais qui² et i.t. ad. ibi d.h. et sunt XII anni vel XIII or.

Item in domo Bernardi de Podio vidit B. Martini et s.e.h. et v i Poncium Garini et Poncium de Tarascone filium dicti Poncii et Compdors uxorem W. Hugonis et Gauzidam uxorem Ramundi Fornerii et plures alios q.n. non recolit, et o. p. et i.t. audierunt ibi pred. h. et ad. eos. Et sunt XIII vel XV anni..

¹. *Corr.*: sedentes.

². *Lacune*.

Item in domo Willelmi de Calhavello vidit B. Martini et s.s.h. et v i c. h. B. Teularii et P. Ramundi Barralher et d. Guillelmum de Calhavello et multos alios de quibus non recolit, qui o. et i.t. aud. pred. h. et ad. eos ibi. Tempore propedicto.

Item vidit in domo Alazaisie Piqueira R. Rigaudi et s.e.h. qui hereticaverunt ibidem Guilhabertum de Marcuen clericum, et v i c h d. Guilabertum et R. Amelii. et W. de Servano et Ar. fratres et Ar. de Calhavelho, qui omnes et i.t. ad. ibi d.h..

Item in domo P. de Sancto Michaeli vidit Iohannem Cambiaire et s.e.h. et v i c h d. W. Garsias et B. Hugonis de Festa militem et Na Longabruna et Na Gaia uxorem Ramundi de Vilhario et Veziatam uxorem Bernardi Hysarni de Fanoiovis et Bertrandum de Roca- **F• 151 a** talhada et Mir eius fratrem et Guillelmum Auriol qui recepit d.h. quando exiverunt p. domum, et o.p. et i. t .aud. in predicta domo.. P. de Sancto Michaeli¹ et ad. eos. Et sunt XII vel XV anni ,

Dictus B. Hugonis promisit tunc hereticis quod si moreretur de illa infirmitate redderet se hereticis.

Item in domo Bernardi Hugonis tunc infirmi vidit Bertrandum Martini et s.e.h. et idem Ber. Hugo legavit tunc d.h. si contingeret eum mori omnia bona mobilia scilicet equitaturas suas et soarnes et omnia alia, retentis tamen necessariis uxori dicti B. àd annum., et vidit ibi cum h. W. Petri Bocadorsa et P. Rotgerii Picarela militem et Aymericum Servientem, qui omnes et i.t. ad. ibi d.h.. Et sunt XII anni vel amplius.

Omnia p. fuit conf. aliis inq. Alibi pluries de nocte et die vidit, audivit, ad h. et vidit ad. sed non recolit, tamen predicta fuit confessus Fratri Guillelmo Arnaldi et Stephano inquisitoribus.

Vidit in domo quadam apud Gaia B. Martini cum Ve sociis s.h. et vidit Ar. de Mazerolas, Gualhardam Laurenciam de Gaiano et tunc n a n v a, tamen bibit ibidem cum h.. Et sunt IX anni quod non credit. Item dixit quod cred. ...²

Item dixit quod timore mortis quam comminati fuerunt eidem t. B. Hugonis de Festa et P. de Sancto Michaeli et Veziada uxor Ysarni Bernardi celavit Fratri Willelmo Arnaldi et s.s. inq. quod dictum est superius de Iohanne Cambiatori et de infirmitate p. B. Hugonis et quandam visitationem quam fecit B. Martini et sociis s.h. in domo dicte Veziate ubi vidit tunc d. Veziatam et Ar. Martini et Calvam et Na Gaia, que omnes et i.t. ad. tunc d.h., tamen ista circa ultimo dicta confessus est Fratri Ferrario et s.e. inq. Et abiur. et iur. etc... T. pred..

4 Anno quo supra XIII kls iunii 19 mai 1245 W. de Fais t.i. d. qd postquam fecit conf. suam Fratri W. Arnaldi inq. apud Fanum iovis non vidit nec credit ... Dixit tamen quod ante p. conf. vidit P. Border et R. Rigaut h. apud Fanum iovis in domo sua propria et v i Ar. Dou et Petrum Martel qui postea fuerunt heretici. et o. excepto i.t. ad. ibi d.h. ter. ..nobis", Et sunt XII anni vel circa.

Item dixit qd vidit in eadem domo Lombardam et s.s.h. et v i c e Longabrunam uxorem P. Ramundi de Tonenx et W. Assailhit filium dicte Longabrune et Audiam uxorem dicti Willelmi Arnaldi Gibolieu sororem dicte Lombarde heretice, et Na Heliz uxorem dicti Willelmi Fabri sororem dicte heretice et Iordanum Picarel et Petrum Rotger fratres et Ar. Gibolieu, et i.t. ad. ibi d.h. s n v a. Et sunt VIII anni vel circa.

Item dixit quod tenuit Willelmam Forneriam hereticam in domo sua et aliam hereticam secum et Guillelmus Ugo et frater eius R. Fornerii providebant dicte Willelme Fornerie et uxores d. fratrum veniebant visitare in domo sua d.h., et dixit qd non vidit quod eas adorarent.

¹ . Sic.

² . Sic.

Item dixit quod P. Ramundi Bachaler veniebat ibi frequenter et adorabat eas. Item vidit d. hereticas in domo R. Ramundi Bachaler.

Item dixit quod vidit P. de Garmasia vendentem pelles agnorum hereticis in domo sua.

Item vidit in domo Guiraudi de Marval duas h., et erat secum P. de Gramasia, et scidit ibi unam pelliciam dictis hereticabus.

Item tenuit quandam hereticam in domo sua que erat uxor Sichardi Bou, et Ber. de Podiocavo scidit ei unam brazdaut.

Item vidit Bertrandum Marti et s.s.h. in domo sua apud Fanumiovis, et v i c e Bernardum de Pugcau et R. Belissen seniore et P. Martel et Ar. Ou et i.t. et o. a. ad. ibi d.h. flexis... nobis". Et fuit eodem tempore.

Item dixit qd vidit Arnaldam Destremalhas et socias suas hereticas in domo sua, et v i c e Nicholaum de Faris et P. Marcel et Ar. Ou et o. excepto d. Nicholao ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tempore. ,

Item vidit in dicta domo quendam diachonum hereticorum et s.s.h. et v i c e B. Verger et uxorem d. Bernardi Verger, et comederunt ibi d.h. et i.t. et o. a. ad. ibi d.h.. Et sunt X **F• 151 b** anni vel circa.

Item dixit quod interfuit cuidam predicationi hereticorum in domo Hugonis militis, et vidit ibi Bernardum Hugonis et Ar. Ou et R. Amielh del Morter et plures alios de quibus non novit i.t., et o.a. aud. pred. h. ibi et ad. eos. Et fuit eodem tempore.

Item vidit Bertrandum Marti et s.s.h. in domo Bernardi del Puh et v i c e W. Auriol et W. Arveu et Durandum Mazeler et Hysarnum Sirvent et plures alios de quibus non recolit, et i.t. et o. a. audierunt pred. p.h. et ad. eos et receperunt pacem a d.h.. Et sunt XI anni.

Item vidit in domo Bernardi Teisseire p.h. et v i c e i. B. Teisseire et R. Amielh et W. de Calhavel et plures alios d q n rec. et i.t. et o.a. aud. pred.d.h. et ad. eos. Et sunt XI anni vel circa.

Item vidit in orto Bernardi Hugonis extra villam Bertrandum Marti et s.s.h. et v i c e Ar. Ou et Ar. Tardiu et Bernardum de Na Flandina de Culha et plures alios... ad. ... aud... Et sunt X anni vel circa.

Item vidit in domo sua Ramundum Rigaut et Ar. Recort h. et v i c e R. Amielh et Ramundum de Sala clericum defunctum modo in carcere et Bernardum Nocer et magistrum Ar. phisicum qui fuit de Castronovo et moratur modo apud Fanumiovis, et plures ...ad. ibi p.h. excepto magistro Arnaldo, et aud. predic. eorum. Et fuit eodem tempore.

Item vidit p.h. in domo sua et v i c e W. Bobis et Iohannem de Camarada qui moratur apud Montem Regalem, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tempore.

Item vidit in domo sua Poncium Oliba et s.s.h. et v i c e Ramundum Oliba fratrem Poncii Oliba h. et plures... aud. ... ad. De tempore non recolit.

Pred.h. cred. ...

Dixit etiam quod uxor sua et filia ipsius t. viderunt h. in domo Petri Ayo et fuerunt ibi L credentes, sed i.t. non interfuit.

Et abiur. h. et iur. etc. T. Ar. prior S.S. et Silvent ca. de Viridifo. et Fr. B. inquisitor.

5 Anno et die p. Bernardus Mir t.i. d. qd postquam fecit conf. suam Fr. W. Arnaldi et s.s. inq. apud Fanumiovis¹ in domo Willelme de Narbona R. Mercer et s.s.h. et v i c e Pictavinum Arveu et W. Hugonis clericum defunctum et W. de Lantars clericum et Gausbertum capellanum Comitum Montisfortis et Petrum Rotgerii de Proliano conversum et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. flexis genibus dicendo "Benedicite, probi homines, orate Deum pro nobis," et sunt XXV anni vel circa .

¹.Adde: vidit.

Item vidit p.h. in domo sua et vidit ibi omnes superius nominatos et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tempore.

Item vidit in domo Willelmi Bocadase Petrum Columba et s.s.h. et v i c e ipsum W. et Longabrunam sororem P. Sarda hereticam, s n a n v a qd recolat. Et sunt XV ann1 vel circa.

Item dixit quod vidit apud Castrumnovum Darri Guilabertum de Castras et socios s.h. in quadam hospicio iuxta domum Olrici de Sancto Germano, et tenebat eos ibi Poncius de Vilanova ballivus dicti castris pro domino Comite Tholosano, et v i c e Olricum de Sancto Germano et Poncium de Vilanova et B. de Rocafort, et Poncius de Villanova adoravit tunc d.h., sed ipse nec alii ad. ibi d.h. quod recolat. Et sunt XX anni. vel circa.

Item vidit P. Border et s.s.h. in domo Petri de Pugiura quos duxit ibi ipse qui loquitur de domo Willelmi de Calhavel, et vidit ibi i. P. de Pugiura et Alazaisiam uxorem eius et Bernardam uxorem d.t. et tunc dicti heretici hereticaverunt d. **F• 152 a** Bernardam uxorem i.t. et mortua fuit heretica, et i.t. ad. ibi d.h., sed non recolit de aliis si ad. vel non. Et sunt XII anni vel c..

Item dixit qd ipse habuit duas uxores, Bernardam et Ramundam et ambe fuerunt hereticate, et dicta Ramunda fuit hereticata in domo i.t. et hereticaverunt eam P. Border et s.s.h., et v i c e W. Ribeira et Ar. Tardiu et P. Martel et Ar. Dou et Poncium Bret fratrem d. Ramunde uxoris i.t. et Bonam feminam uxorem quondam Petri Fabri et plures alios ..ad. ... sunt X anni vel circa, et dicta Ramunda mortua fuit heretica.

Pred.h. cred. ...XXV anni qd primo...VII anni... T. predicti.

6 Anno quo supra XVII kls iunii¹ Bernardus de Festa filius quondam Bernardi de Festa t.i. d. qd vidit in domo Willelmi Bocadase P. Columba et s.s.h., et v i c e Ber. de Pugcau et W. Bocadase et Mathelinam uxorem eius et Bernardum de Festa qui dicitur Filhol, Poncium Rigaudi iuniorem, Ar. den Terre, Ramundum Testavi, et i.t. et o. a. ad. ibi d.h. ter... nobis". Et sunt X anni v c, et comedèrunt ibi cum d.h..

Item vidit Na Curta et s.e. hereticas in stabulario Pictavini Arveu, et v i c e Pictavinum et W. Arveu et Martinum fratres et o.et i.t. ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tempore.

Item vidit Bertrandum Martini et s.s.h. in orto Iohannis de Cofinal et v i Ar. Ovum qui postea fuit hereticus et Ramundum de Vals et P. de Garmasia, P. Rotger Picarela et Tarasconem et plures ...aud. pred. et ad. eos excepto d.t. qui dormiebat tunc, et dimiserunt ipsum dormientem. Et sunt X anni v.c.

Item vidit h. publice manentes per terram, et sunt XX anni vel circa, s n a n v a. P.h. cred. ...De hostia sacrata nec de baptismo nec de resurrectione carnis non audivit d. h. loqui, sed pluries audivit ab aliis qd h. dicebant omnia predicta, et i. cred. tunc sicut audiebat ab aliis hominibus.

Alibi...conf. Fratri Willelmo Anraldi et s.s. inq. apud Fanumiovis..T .pred..

7 Anno et die p. Bernardus de Calhavelh t.i. d. qd vidit in domo Willelmi Auriol Indiam sororem P. de Ylha et s.s.h., et v i c e R. Forner et Causidam uxorem eius et P. de la Hylha et Sichardum de Durfort fratres dicte heretice, et i.t. ad. ibi d.h. flexis ... bone mulieres... nobis", sed non vidit alios ad. qd recolat. Et sunt XIIIor anni vel circa.

Item vidit in eadem domo P. Columba et s.s.h. et v i c e Ar. Ovum et W. Marcelli et i.t. et o. alii ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tempore.

Item vidit in eadem domo Bertrandum Marti et s.s.h. et v i c e Ramundum Amielh et Vilars et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tempore.

¹. 16 mai 1245.

Item vidit in domo Bernardi del Pug Bertrandum Marti et s.s.h. et v i c e Durandum Mazeler et Poncium Terasco et patrem eius et Willelmum Marcelli et Bernardum del Pug et Alazaisiam uxorem eius et Willelmum de Fais et uxorem eius et Willelmum Auriol, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. et aud. pred. eorum. Et fuit eodem tempore.

Item dixit quod ivit ex parte Begonis de Fanoiovis apud Laurac et duxit equum suum ad Johannem Cambiaire hereticum, et d.t. invenit d. hereticum extra villam, et Ar. Fabri et B. d'Auriag tradiderunt d.t. dictum hereticum et i.t. et d. Iohannes Cambiaire et **F• 152 b** et quidam vasco qui pestea fuit hereticus venerunt apud Fanumiovis ad domum dicti Begonis et i.t. ad. eos in via, et vidit ibi cum d.h. in illa domo Terre baiulum p. Begonis et Ar. Ou et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tempore.

Item vidit in domo B. Hugonis de Festa Iohannem Cambiaire hereticum et socium eius, et vidit ibi Ber. Hugonis de Festa et uxorem eius Veziatam et Ramundum Rogerii de Ursancio et W. Garsiam et Begonem militem et G.P. Bocadase et Rotgerium de Montferran de Cabarret et Ar. Gibeheu et Ar. Ou et N'Auda uxorem Willelmi Arnaldi Gibeheu et Gausidam uxorem Ramundi Fornerii et plures... ad. aud. ... sunt XIII anni vel circs.

Item eadem nocte duxit p.h. ipse et G. Auriol et B. de Podiocavo ad domum Petri de Sancto Michaelae, et v i P. de Sancto Michaelae et B. de Rochatalhada militem et fratrem suum Mir et Veziatam uxorem Ber. Hugonis de Festa et Longabrunam, et i.t. et o.a. ad. ... aud. ... Item eadem nocte vidit quod W. Auriol et B. de Podio Cavo duxerunt p.h. ad domum p. Willelmi Auriol et in crastino vidit in domo Willelmi Auriol p.h., et v i Ar. Ou et G. Marcel et P. Amelium de Brom, et i.t. et o.a. et W. Auriol ad. h. et i.t. et Arnaldus Ou comederunt cum p.h. et ad. eos.

Item vidit in domo Begonis R. P. et s.s.h. et v i Begonem et Terre baiulum suum et Fuxum et Calvetum Fabri et P. Amelii textorem et W. Marcel et Ar. Ou, et i.t. et o. a. ad. h. et sud. pred. eorum, et vidit ibi plures alios quorum nomina ignorat. Et sunt XII anni vel circa.

Item eadem nocte i.t. et Calvetus Fabri et P. Amelii textor duxerunt h. usque ad ianuam Castrinovi, quo tamen iverunt ignorat, et i. t. et o.a. ad.. Et fuit eodem tempore.

Item dixit qd Ainardus baiulus de Fanoiovis et W. Hugonis ceperunt Bertrandum Martini et P. de Sant Iulia et Iohannem Richardi et P. Columba h. in domo P. Fornerii, et dum ipsi essent capti Causida uxor Ramundi Fornier venit ad i.t. et dixit ei quod associaret eam usque ad operatorium Pictavini Arvieu, quod et fecit, et d. Causida dixit d. Pictavino quod Bertrandum Martini possent recuperare si possent habere CCC solidos tholosanos, et d. Pictavinus tradidit dicte Causide VII scutellas argenteas, et tunc d. Causida et i.t. tradiderunt d. scutellas Ainardo et Willelmo Hugonis ballivis de Fanoiovis in pignore quousque persolverentur eis dicti denarii, et in crastinum P. de Lorga tradidit dicte Causide pro redemptione d. h. X solidos tholosanorum, et W. de Palaiac XXV solidos thol., B. Fabri Cauteler VI sol., W.Marcel X sol., Ar. Dou X sol., Bego miles X solidos, Foncius Gari X solidos et tantum quesivit dicta Causida cum credentibus hereticorum quousque habuit CCC solidos thol. ab ipsis credentibus. Item dixit quod in ipsa nocte B. Cat tradidit dictum Bertrandum Marti, et i.t. associavit eum usque ad nemus Amelii del Mercer et dimisit eum ibi, et adoravit eum in via. Et sunt XII anni vel circa.

Item dixit quod Petrus de Flaira de Mirapeis tradidit ipso t. et Bernardo de Podio Indiam sororem Petri de Hylha et Sichardi de Durfort et s.s.hereticas, et duxerunt eas usque ad Fan~umiovis in domum Willelmi de Palagac, et d.B. ad. eas ibi. Et sunt VIII anni vel circa.

Item vidit apud Mirapeis in domo Ramundi Forner Poncium de Calhavel et s.s.h. qui erat frater i.t. et v i c e W. Arnaldi Pelhicer de Ferran qui venit ibi cum i. qui loquitur, et Ramundum Torner et Barsalonam ancillam dicti Ramundi, et i.t. et W. Pelhicer comederunt ibi cum d.h. et ad.. Et sunt X anni vel c.

Item alia vice vidit p.h. in domo Willelmi Coseire apud Mirapeis et v i c e ipsum Willelmum Coseire et i.t. et d.W. ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tēmpore.

Item vidit p.h. in villa de Fogars et v i c e Amic nepotem P. de la Ylha et i.t. et d. Amics ad. ibi d.h. et comederunt et ia- *F° 153 a* cuerunt cum eis, et i.t. portavit tunc d.h. VI denariatas panis. Et fuit eodem tempore.

Item vidit p.h. apud Culham in domo P. de Romegos militis , et v i c e i. P. de Romegos et Alamandam matrem eius et Bernardum Domingo, et i.t. et o.a. ad. Ibl. d.h.. Et fuit eodem tempore.

Item vidit Ramundum Ymbert et s.s.h. apud Fanumiovis in domo P. Aio, et v i c e Bernardum del Pug et Aimericum Sirvent et W. Gasc ,et uxorem Willelmi de Fals et filiam suam et Bernardum de Festa qui dicitur Filhol et W. de Na Femoreira, et plures ...ad. ... aud... Et sunt V anni vel circa, et hoc fuit postquam fecit conf. suam Fratri Willelmo Arnaldi et s.s. inq.

Item vidit Ramundum Ymbert et s.s.h. in domo sua et vidit ibi Bernardum de Festa qui dicitur Filhol et Petronam Lauras et W. Sermenha et Poncium Rigaut et Poncium de Piquer et Poncium de Na Beneza et Petrum Recort iuniorem et P. Clavel, et i.t. et o.a. aud. pred. et ad.. Et sunt Ve anni vel circa, et vidit ibi uxorem, sed noluit ad. d.h.

Item in domo Petri Recort vidit Ramundum Rigaut et s.s.h. et v i c e i. P. Recort et uxorem suam et R. Recort fratrem suum et li.t. et o.a. ad.. Et sunt IIIor anni vel circa.

Item vidit in domo Bernardi Recort Na Brunissen sororem Begonis et s. s.h. et vidit ibi c e Ramundum de Marseilha et B. Recort et Bernardam filiam d. Bernardi Recort et Ar. den Terre et o. et i.t. ad. et comederunt et biberunt cum eis. Et fuit eodem tempore.

Pred.h. cred. ...fuit conf. Fratri Ferrario apud Limos exceptis quibusdam que non recolebat, sed modo confessus est.

Item dixit postea quod vidit P. Border et Ramundum de Frezencs h. in domo Begonis, et d. heretici hereticaverunt ipsum Begonem, et v i B. Huc de Festa et W. de la Ylha et Martinum Arveu et Veziatam uxorem Hysarni B. et uxorem B. Hugonis et uxorem Willelmi de Vilhanova et Terrenum et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et sunt X anni vel circa.

Dixit etiam quod i.t. tradidit Bernardo Duc de Festa armaturas Begonis domini i.t. pro legato quod dimisit d. Bego hereticis pro hereticatione sua.

Dixit quod d. B. Duc de Festa habuit equum et vaccas dicti Begonis ut solveret predictum legatum hereticis.

Et abiur. h. et iur. etc. .T. predicti.

8 Anno quo supra XVI^o kls iunii¹ Ramundus Belissen iunior t.i. d. quod in quodam orto den Guiscarel prope Fanumiovis vidit Ramundum Rigaut et Bernardum Recort h. et v i c e B. de Festa qui dicitur Filhol, Poncium Rigaudi, Ramunndum Testavi, et i.t. et o. a. ad. ibi d.h. flexis... nobis". Et sunt XII a v c I:

Item vidit p.h. in domo sua et v i c e Bernardum del Pug, Ar. Dou et Poncium Marcel qui duxerant ibi d.h. et R. Belissen patrem i.t. et Belengeriam matrem i.t., et o. et hic qui loquitur ad. ibi d.h. et aud. pred. eorum. Et sunt VIII anni vel circa.

Item vidit in domo sua et patris sui Poncium Oliba et P. Border h., et v i Ar. Ovum et Ramundum Belissen patrem i.t. et matrem suam et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tempore.

Item dixit quod Hysarnus de Fanoiovis, Bertrandus de Rocatalhada et Mir frater eius et B. Goth et Gualhardus del Vilar et B. Hugonis de Festa et B. del Pug venerunt ibi ad d.h. et ad. eos. Et fuit eodem tempore.

¹. 17 mai 1245.

Item vidit p. h. in domo Iohannis de Cofinal et d.h. fecerunt ibi appaellamentum suum, et vidit ibi cum eis Geraldum de Verniola et Ar. **F• 153 b** Tardiu et Bernardum del Puh, P. Marcel et Ar. Dou, et Iohannem de Cofinal seniore, et Barsalonam Iohannis de Cofinal et duas hereticas, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. et receperunt pacem a d.h.. Et fuit eodem tempore.

Item dixit quod vidit Bertrandum Marti et s.s.h. in area Bernardi Rosaut extra villam, et v c e W. Arveu, P. Marcel et Bernardum Guot et B. del Pug, Poncium Stephani de Mercer et Ramundum Belissen patrem suum, et i.t. et o. a. ad. ibi d.h.. Et sunt VI anni.

Item vidit Bernardum Recort et Bamundum Rigaut h. in quodam campo iuxta colomber Hysarni Sirvent, et v i c e Ponciam Rigaudi neptem d. heretici et B. de Festa qui dicitur Filhol et Ramundum Testavi, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tempore.

Item vidit p.h. in quadam costa que dicitur Costacauda, et vidit i c e P. Rodafedas et Ar. Radulfi et Ar. de Guezer et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tempore.

Item dixit qd vidit Ramundum Ferran de Lauran et Ar. de Segundia de h. condempnatos, et steterunt in domo d.t. et patris sui per V menses, et v i fere omnes milites et dominas de Fanoiovis cum d. condempnatis. Et fuit eodem tempore.

Predicta fecit ante confessionem quam fecit Fratri Willelmo Anraldi et s.s.inq. apud Fanumiovis.

Item dixit qd vidit Poncium de Calhavel sororium suum h. apud Montem Securum, et vidit ibi Ramundum Guilhabert de Culha qui duxit i.t. et Ar. Rotger militem de Culha, et i.t. portavit dicto heretico ficus siccas et ad. eos et comedit cum eis et s.s.h. similiter ad. eos. Et fuit ante confessionem pred..

Item dixit qd post predictam confessionem¹ vidit Ramundum Gausbert et Bernardum de Paderz de heresi condempnatos, et comederunt et iacuerunt in domo i.t. et per VIII dies. Et sunt VI anni vel circa, et dicti condempnati rogaverunt i.t. quod monstraret eis hereticos, et tunc d.t. rogavit Poncium Rigaudi quod duceret Poncium Rigaudi avunculum suum her. et d. Poncius duxit d. hereticos in orto Guillelmi Assalhit, et tunc i.t. duxit d.h. condempnatos ad d.h. et v i Arnaldum de Guiser, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. et sunt Ve anni vel circa.

Item vidit Willelmam Sarvatam et Willelmam Aiha hereticas et vidit ibi Petrum Ramundi. Barhalher et Arnaldum de Guiser et Bernardum de Nabara et i. t. et o.a. ad.. d.h. et duxerunt apud Fanumiovis, et Petrus Kamundi Baralher recessit cum d. hereticabus, et fuit eodem tempore.

Item vidit Ramundum Rigaut et Ar. Recort extra villam de Fanoiovis sed nullum vidit ibi, et ad. eos. Et fuit eodem tempore.

Pred. fecit post confessionem. Pred. h. cred. ... XII anni qd primo... IIIor anni qd non. Omnia.p. fuit confessus Fratri Ferrario et s.s. inq. apud Saxac et est annus et dimidius, et plura alla de quibus non reco lit sed omnia credit esse vera.

9 Anno et die p. Ar. den Terren t.i. d. qd vidit Na Curta et s.s.h. in domo Terreni patris sui et v i c e Veziadam uxorem Hysarni Bernardi filiam dicte heretice et Genser uxorem Petri de Sancto Michaeli et Terrenum patrem suum et Ramundam matrem suam et Begonem de Fanoiovis, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. flexis. ..bone domine. ..nobis". Et sunt XIII anni vel circa.

Item dixit qd ipse stetit cum Petro Columba heretico per annum qui docebat ipsum ad suendum, et d.h. docebant ipsum et alios scolares adorare eos, et ad. eos. Et sunt XX anni vel circa, et vidit tunc P. Gari **F• 154 a** et B. de Festa qui dicitur Filhol et B. de Placau et P. Durandi tunc d.h. adorantes,

¹. *En marge*: relapsus.

Item vidit p.h. in domo Terreni patris sui et v i c e Petrum Marcel et Ar. Dou et patrem suum et i.t. et o. alii ad. ibi d.h. pluries. Et sunt XV anni vel circa.

Item vidit p.h. in domo Willelmi Bocadase et v i ipsum Willelmum et Matelinam uxorem eius et Ber. de Podiocavo filium dicte Mateline et Bernardum de Festa qui dicitur Filhol et Bernardum de Festa, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tempore.

Predicta fecit antequam faceret conf. suam dE heresi Fratri W. Arnaldi apud Fanumiovis.

Item dixit quod post conf. predictam¹ vidit Brunissen et soclam s. hereticas in domo patris ipsius t. et v i Begonem fratrem dicte heretice et Martinum Arveu et Ar. Dou et Terrenum patrem suum et i.t. et p.a. ad. ibi d.h.. Et sunt Ve anni vel circa.

Item vidit p. hereticas in domo de na Ava et v i c e Ramundum Roca et Cundam filiam Alazaisie Piqueire et Willelmam Recorda et Orgolhosam filiam eius, et i.t. et o.a. ad. ibi p.h.. Et fuit eodem tempore.

Item vidit p. hereticas in domo Petrone Recorde, et v i c e ipsam Petronam Recorda et Ar. Recort et Petrum Border hereticos et dicti heretici fuerunt tunc loqui cum d.h. et v i B. Recort et Ramundum Recort fratres, B. de Calhavel, Ramundum de Marseilha et Bernardam filiam dicte Petrone Recorda, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et sunt IIIor anni vel circa.

Item vidit p. hereticas in domo Aimengarde de Rioter et v i c e Aimengardam et Gausiam uxorem Gualhardi del Vilhar et i.t. et o.a. ad. ibi d.h..

Item vidit in eadem domo duos h. quos non novit et v l ipsam A~engardam et plures alios.. ad.. Sunt IIIor anni vel circa.

Item vidit Iohannem Cambiaire et s.s.h. in domo Bernardi Hugonis et v i Ramundum Rotger militem et W. Peire Boccadorsa et Audam uxorem den W. Ar. Gebeleu et W. de Calhavel, et i.t. et o.a. aud. ibi pred. et ad. eos. Et sunt VIII anni vel circa, sed non recolit si fuit ante conf. vel post.

Item vidit Ramundum Ymbert et s.s.h. in domo Bernardi Festa qui dicitur Filhol, et v i B. del Pug, Aymericum Sirvent et W. de Cordoa, W. de Femorer, Poncium Rigaut et Fois et plures... ad. ibi p.h. et aud. pred. eorum. Et sunt V anni vel circa .

Item vidit predictos in domo Bernardi de Calhavel et v i P. Durandi, W. Sermenha et Petrum de Na Beneza et W. de Santes, et i. B. de Calhavel et uxorem eius, et i.t. et o.a. ad.. Et sunt V anni vel circa.

Item dixit quod pluries portavit encennia dicte Brunissen heretice ex parte Veziade uxoris Hysarni Bernardi, et ex parte Ermengarde den Rioter.

Item dixit qd portavit in die Nativitatis Domini ex parte dicte Brunissen heretice unum fogasset Longabrune uxori P. Ramundi de Tonenx, et erat benedictus ab hereticis.

Item dixit qd dicta Longabrune misit per i.t. heretice dicte oleum. Et sunt IIIor anni vel circa.

Pred.h. cred. XV anni qd primo... duo anni sunt... Conf. et plura alia... Fr. Ferrario apud Limos ... T. predicti.

Dixit etiam quod ipse duxit cum Bernardo de Festo Brunissen et s.s.h. de domo in aliam.

Item excubias fecit dum h. hereticarent Beconem militem, et v i c d h B. de Festa, W. Garsiam, R. Amielh del Morter ec Martinum Arveu et B. de Calhave1 et Aimengart de Rioter.

Et abiur... T. predicti.

10 F• 154 b Anno et die p. Willelmus Auriol t.i. d. qd postquam fecit conf. suam Fratri W. Ar. et s.s. inq. apud Fanumiovis non vidit ...Dixit tamen quod ante d. conf .vidit Indiam sororem P. de la Hylha et Sichardi de Durfort et s..s.h. in domo sua propria apud Fanumiovis,

¹ . *En marge*: relapsus.

et v c d.h. i. P. de Lahylha et Sichardum fratres dicte heretice et Willelmum Hysarni et Causidam uxorem Ramundi Fornier et Rixen.uxorem i.t. et fuerunt ibi per VIII dies, s n a n v a. Et sunt VIII anni vel circa.

Item vidit P. Coloma et Iohannem Richart et W. de Lantars h. in domo sua, et v i c e P. Daide quî moratur apud Montem Ramundi Ferran ¹ et W. de Palais et B. del Pug et B. de Calhavel et Rixen uxorem suam, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. excepta uxore sua flexis...nobis". Et sunt X anni vel circa.

Item vidit Bertrandum Marti et s.s.h. apud Fanumiovis in domo sua, et v i c e W. Amielh et Vilar et W. Arveu, Ber. de Pugcau, Ar. de Calhavel, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et sunt XI anni vel circa.

Item vidit Bertrandum Marti et s.s.h. in domo Bernardi del Puh et v i Durandum Mazeler et Fois et uxorem eius et B. de Calhavel et plures... aud. pred. et ad... eodem tempore.

Item vidit Iohannem Cambiaire et s.s.h. in domo Bernardi Hugonis de Festa, et v i c e Ramundum Amielh et Ar. Giboleu et Galhardum de Festa et Ramundum Rotger d'Orsenz et W. de Boccadorsa et Rotgerium de Montferran et i.B. Hugonis et uxorem eius, et i.t. et o.a. aud. pred.h. et ad.. Et sunt XI anni v c.

Item vidit p.h. in domo P. de Sancto Michaeli, et v i ipsum P. de Sto Michaeli et Genser uxorem eius et Longabrunam uxorem P. Ramundi de Tonensc et W. Garsias de Podiocavo et Bertrandum de Rupetalhada et Mir fratrem eius et W. de Carcer, et i.t. et o.a. aud. pred. et ad. ... Et sunt XII anni vel circa.

Item vidit p.h. in domo sua et v i uxorem i.t. et Begonem et Ar. Dou et W. Marcel, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tempore, et d. Bego traxit d.h. in domo sua propria, sed nescit ubi duxit eos.

Pred.h. cred. ...XXV anni qd primo... VII anni sunt. Conf. Fr. Arnaldi et s.s. inq. apud Fanumiovis et... Fr. Ferrario apud Limos.

11 Anno quo supra II^o nonas maii² Poncjus Rigaut t.i. d. gd vidit Ramundum Rigaut avunculum i.t. et s.s.h. in proprio hospicio suo et v i c d h B. de Festa et i.t. et d. B. de Festa ad. ibi d.h. flexis... nobis". Et sunt Ve anni vel circa.

Item dixit quod quando Frater Guillelmus Arnaldi et s.s. inq. venerunt apud Fanumiovis pro inquisitione contra hereticos facienda, i. t. et Robinus de Francia et B. del Pugh et Ar. Tardiu abstraxerunt supradictos h. de dicto castro de.Fanoiovis propter timorem inquisitorum et duxerunt d. h. in quodam nemore quod dicitur de Molhat, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et fult eodem tempore. Et dimiserunt h. in memorato nemore.

Item vidit apud Faniaus extra villam in quodam columbario duos h. quorum nomina ignorat, et v i c d h dictum B. **F^o 155 a** de Festa et Ramundum Belissen et P. Torraseda, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tempore.

Item vidit Ramundum Rigaut et P. Border h. in area B. Rosaut prope Faniaus et v i³ p.h. B. de Festa et plures ...ad. ... eodem tempore.

Item dixit quod vidit duos h. nomina q. ig. in orto den Guiscarel prope Fanumiovis, et v i c d h d. B. de Festa et Ramundum Belissen de Faniaus, Ar. de Goazer, P. Tornaseda et plures. ...ad. ..eodem tempore.

Item alia vice vidit p. Ramundum de Rigaut et P. Border h. in quodam orto prope Faniaus et v i c d h G. Goth et B. de Festa et R. Belissen et plures ... ad. ... eodem tempore.

Et omnia ista fuit conf. Fratri Willelmo Arnaldi et s.s. inq..

¹ . Sic

² . 6 mai 1245..

³ . Adde: cum.

Item dixit qd P. Clavel de Fanoiovis rogavit i.t. quod iret secum apud Montem Securum pro quibusdam cartis recuperandis quas habebat W. de Lantars hereticus a dicto P. Clavel, et i.t. ivit cum d. P. Clavel apud Montem Securum, et intraverunt hospicium dicti W. de Lantars heretici et comederunt ibi et biberunt cum d.h. et recuperaverunt p.¹ ab ipsis h. et ad. eos, sed non recolit si iacuerunt ibi illa nocte. Et fuit eodem tempore.

Item dixit quod si aliquis homo aliquid contra ipsum dixerit, omnia credit esse vera.

Item dixit quod postquam fecit conf. suam de heresi Fratri W. Arnaldi et s.s. inq. vidit² Ar. Prader et s.s.h. apud Faniaus in domo propria i. qui loquitur, et v i p. B. de Festa et i. et d. B. de Festa ad. ibi d.h.. Et sunt III anni, et i.t. et d. B. de Festa abstraxerunt inde d.h. et duxerunt eos usque ad campum den Dis et associaverunt d.h. usque ad dictum locum W. de Franccasal et Guillelmus Gasc et Andreas qui moratur apud Faniaus, et l.t. et o a. ad. ibi d.h. et dimiserunt ibi d.h. et recesserunt inde i.t. et socii sui. Et Hysarnus de Rezas qui moratur apud Faniaus recepit ibi d.h. sed i.t. nescit ubi duxit eos. Et fuit eodem tempore.

Item dixit qd i. vidit p. R. Rigaut et s.s.h. in domo i.t. quam conducebat d.t. de Petro Aio, et v i c d h B. de Festa et Andream et i.t. et Andreas et B. de Festa ad. ibi d.h. et duxerunt eos de Faniaus usque ad Las Crozas prope Faniaus. Et dimiserunt ibi d.h., et recepit eos W. Belenger de Brom, et sunt III anni vel circa.

Item alia vice d. t. et B. de Festa duxerunt Ar. de Fonters et s.s.h. de Faniaus usque ad dictas Crozas, et erant cum eis Ar. Laurac et R. de Vilasecca, et i.t. et o.a. ad .. eodem tempore, et d. Ar. de Laurac recepit ibi d.h. et recessit cum ipsis.

Item dixit qd i.t. duxit Ramundum de Rigaut et s.s.h. ad domum W. de Calhavel apud Fanumiovis ad preces i. Willelmi de Calhavel qui iacebat infirmus infirmitate qua decessit et d.h. hereticaverunt ipsum, et interfuerunt dicte heretitioni W. de Calhavel filius d. Willelmi et mater dicti Willelmi et Willelma uxor dicti Willelmi iunioris et quidam puer clericus qui vocatur Rotger, et i.t. et o. a. exceptis mulieribus quas non vidit ad. et fuerunt ibi d.h. per III menses vel amplius, a festo beati Michaelis usque ad Nathale Domini. Et sunt III anni vel circa.

Item dixit quod in vigilia Nat. Domini abstraxit eos inde et duxit eos inde usque ad nemus P. Faure, et fuerunt ibi per III dies, et d.t. emebat eis necessaria de denariis d.h.. Et post III dies introduxit d.h. in domum dicti Willelmi de Calhavel apud Fanumiovis et comederunt ibi et tam cito exierunt domum et d.t. cum illis, et duxit eos extra villam et inde d.h. recesserunt cum illis que dedit eis d. W. Ca., sed nescit ubi. Et fuit eodem tempore.

Item dixit quod vidit apud Fanumiovis in domo Petri Recort duos h. q.n. ignorat, et v i c d h uxorem d. P. Recort qui misit pro d.t. et peciit ab ipso si posset illa nocte recipere illos h. **F• 155 b** et i.t. respondit quod non, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item dixit quod vidit duos h. apud Fanumiovis in domo den Ava et v i dictam Avam, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item dixit quod cum i. iret spaciatum extra Fanumiovis invenit in quodam fossato extra villam Alazaisiam Ferranda et Petronam sociam eius h. et d.t. recepit ibi d.h. et duxit eas in domo den Rigaudet apud Fanum iovis, et vidit ibi d. Rigaudet et uxorem d. Rigau, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item dixit quod cum iret alia vice spaciatum invenit in quodam alio fossato prope villam Brunissen et s.e.h., et duxit eas in hospicio de Na Moncrezala apud Faniaus, et v.i. d. Moncrezalam et R. de Festa, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item vidit in domo B. del Pug duos h. q.n. ign., et v i d. Bernardum del Pug, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

¹. Adde: cartas.

². En margee: relapsus.

Item vidit in domo B. del Pug duos h. q.n. ig. et v i d. Bernardum del Pug, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item vidit in domo quam i.t. conducebat de P. Aio apud Fanumiovis Ramundum Rigaut et s.s.h. et v i c d h Ar. Tardiu et Vitalem Grio qui apportaverunt ibi pelles ad d.h. et d.h. emerunt pelles illas, s n a n v a. Et sunt IIIor anni vel circa.

Item dixit quod vidit in dicta domo in qua ipse manebat R. Ymbert et Raimundum Rigaut h., et v i c e W. de Sirviha et Ar. de Sirviha, B. del Pug et W. de Calhavel, P. Durandi, B. de Calhavel, B. Andreu, W. Sermanha, R. Recort et plures. .et P. Amielh Cesseire qui duxit ibi d.h. et reduxit. Et d.h. pred. ibi et i.t. et o.a. aud. pred. eorum et ad. eos. Et hoc fuit in illo anno quo Charchassona fuit obsessa per vicecomitem Biterrensem.

Item dixit quod vidit in domo B. de Calhavel R. Rigaut et R. Ymbert h. et v i c e ipsum B. de Calhavel et uxorem d. B. de Calhavel et P. Duran et matrem ipsius P. Duran, et ad. ibi d.h., et v ibi o.a. ad.. Et fuit eodem tempore.

Pred. h. cred. ... Audivit tamen eos dicentes quod tantum peccat homo cum uxore sua quam cum alia muliere. Alibi... recognovit quod male fecit¹. T. Ar. prior S.S. et Silvester ca. de Viridifolio et Ar. ca. de Bellocastro et Frater B. inquisitor.

12 Anno quo supra XV kls iunii² R. de Vallibus t.i. d. qd ivit piscatum cum Petro Ramundi Regaut et s.s.h. et fuit cum h. in piscatione de mane usque ad vesperam, et neminem vidit cum eis et ad. eos et audivit pred. eorum. Et sunt XXXVIII anni vel circa.

Item in domo B. Recort vidit Poncium Bonet et s.s.h. et v i c e Petronam uxorem d. B. Recort et i.t. ad. eos, sed neminem vidit ad.. Et sunt XXII annl vel circa.

Item in domo Willelme Boneta vidit Willelmam Papava et s.s. hereticas et v i Willelmam Bonetam uxorem Ramundi Bonet, et i. t. ad. s n v a. Et sunt XX anni vel circa.

Item in domo Arnaldi Ou vidit Bertrandum Marti et s.s.h., et v i c e d. Ar. et matrem ipsius Arnaldi, et i. t. et d. Ar. ad. ibi d.h.. Et sunt XVI anni vel circa.

Item in orto Iohannis de Coffinal vidit Bertrandum Marti et s.s.h. et v i c e B. del Pug et Poncium de Tharasco et d. Ar. Ou et Bertrandum de Rocatalhada et plures. .ad.. IX anni vel circa.

Item in domo del Duc vidit P. Border **F^o 156 a** et s.s.h. et v i c e P. Gari seniore et uxorem ipsius Duc, et i.t. et alii ad. ibi d.h. preter Fetrum Guarric qui multa verba habuit cum eis. Et sunt X anni.

Item alia vice vidit duos h. intrantes in dicta domo sed i.t. non fuit locutus cum eis, et fuit eadem tempore, et erat secum W. Arveu et P. Garini iunior, et tunc non ad. p.h..

Item apud Fanumiovis in domo Hugonis de Durfort vidit p. Border et s.s.h., et v i c e Balager militem et Vilars militem et Ravat militem et R. de Lissen³ et Na Gauzio uxorem Galhardi del Vilar que erat infirma, et fuit eodem tempore, et i.t. et o.a. ad. eos.

Item dixit qd cred. h. ...XXV anni qd hoc cred. ...VIII anni qd non.. T. Ar. prior S.S. et Silvester ca. de Viridifolio, Vitalis de Biars et Fr. B. inquisitor.

Dixit etiam quod de Na Gauzio supradicta celavit Fratri Willelmo Arnaldi inq. propter timorem ut dicit.

13 Item anno et die p. Willelmus Gasc t.i. d. qd in domo Petri Aio vidit Ramundum Hvmbert et Ramundum Rigaut h. et v i c e B. del Pug et Aimericum Sirvent et Ar. de Sirviha et B. Rosaut et Francasals et B. Filhols et plures... s n a n v a, sed aud. pred. eorum. Et sunt Ve anni vel circa.

¹. *En marge*: relapsus.

². 18 mai 1245.

³. *Corr.*: Belissen .

Item i.t. et ipse Ar. de Francasal et Andreas Sabater duxerunt Ar. Pradier et s.s.h. de Fonte de Faniaus usque ad campum den Ramundis, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item alia vice i.t. duxit Arnaldum de Fonters et s.s.h. de ortis de Faniaus usque ad passum de las Crosas et erat cum ipso t. Willelmus Andree et Poncius Rigaut, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item dixit qd cred. ...Ve anni qd hoc cred. ..III anni qd non... recognovit qd male fecit... T. predicti.

14 Item anno et die p. Ar. de Sirinha t. i. d. qd vidit Bertrandum Martini et s.s.h. in domo i.t., et vidit ibi cum eis Ar. Ou qui adduxerat ibi d.h. et Petrum Marcel de Palaga, et i.t. et o.a. ad. ..XII anni vel circa.

Item in eadem domo vidit Bernardam Boneta et s.s.h. et v i c e W. Hugonis Fornier qui adduxerat ibi d. hereticas et Ar. Ou et P. Marcel et Palagac, et i.t. et o.a. ad. ibi Et fuit eodem tempore.

Item in domo Ber. de Fresalers vidit P. Border et s.s.h., et v i c e d. Bernardum de Fresalers et Ramundum Amielh et Ar. de Calhave1 et uxorem d. Fresalerz, et i.t. et o.a. .ad. ibi d.h. preter uxorem et Stephanum Piquer den Fresalerz. Et sunt VIII anni vel circa.

Item in sotulo P. Aio vidit Ramundum Ymbert et s.s.h. et v i c e Filhou et Poncium Rigaut et W. Gasc et Francasal et P. Clergue et B. Andree et Willelmam Forciam uxorem den Fors et Bernardam filiam i. Willelme et plures alii, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. et aud. pred. eorum. Et sunt IIIor anni.

Item in domo P. Roca vidit P. Border et s.h. et v i c e uxorem dicti P. Roca et Ar. Calvet, s n a n v a, et postea i.t. et Ar. Calvet extraxerunt d.h. inde **F* 156 b** et dimiserunt eos in carrera, et sunt IX anni vel ciraca.

Item alia vice ivit cum duobus hereticis q. n. i. de Faniaus usque apud Pruilhas, sed i.t. non ad.. Et sunt XII anni.

Item in domo Bernardi del Pug vidit Bertrandum Marti et s.s.h. et v i c e d. Ber. del Pug et uxorem ipsius B. et Ar. Ou et P. Marcel et Palagac et i.t. et o.a. ad: eos ibi et aud. pred: eorum. Et sunt XI anni.

Item dixit qd cred. ...XV anni qd hoc crei. ..Ve qd non. .T. predicti.

15 Anno et die p. Bernarda Aimeriga uxor quondam Willelmi Fabri heretici t.i. d. qd in domo Petrone Recorde vidit Ramundum Rigaut et s.s.h. et v i c e dictam Petronam et i.t. et alia ad. ibi d.h. et aud. pred. eorum et i.t. misit d.h. per d. Petronam panem et vinum. Et sunt VI anni vel circa.

Item dum i.t. veniret del mazel invenerunt in quadam via predictos h. et i.t. ad. ibi et aud. pred. eorum. Et fuit circa idem tempus.

Dixit etiam qd non vidit maritum suum ex quo fuit hereticus.

Item dixit qd cred. ... VI anni ...IIIor anni qd non... T. predlcti.

16 Anno et die p. Na Ava, uxor quondam P. Roca t.i. d. qd in domo i.t. vidit Brunissen et s.s. hereticas et v c e Ermengart de Noter et uxorem den Maur militis et Alazais de Noter et Arnaldum den Terre qui apportabat quandoque ad comedendum d.h. de mandato dicte Ermengarde, et Veziada uxorem Hysarni Ber. misit bis vel ter ad comedendum d.h. per Calvam domicellam .Et sunt IIIor anni.

Item in domo i.t. vidit Lombardam neptem Petri Rotgerii et s.s.h. et venit ibi ad eam d. P. Rotger Piccarela miles et ipsa t. ad. eos ibi. Et sunt IIIor anni.

Item in domo i.t. vidit Ar. de Fonters et s.s.h. et venit ad d.h. P. Duran et P. Recort, et i.t. et alii ad. ibi d.h.. Et sunt VII anni vel circa.

Item in sotulo i.t. vidit Ramundum Rigaut et s.s.h. et v i c e Ar. Ou qui adduxerat ibi d.h., et d.h. venerant ad hereticandum maritum i.t., sed non hereticaverunt eum quia mors prevenit eos, s n a n v a.

Item in domo Ermengardis de Riotier vidit duos h. q.n. ig. et v i c e Na Veziadam uxorem Hysarni Bernardi et Longabrunam uxorem Petri Ramnndi de Tonenx et Veziadam uxorem Bernardi Hugonis, et i.t. ad. eos ibi s n a n v a. Et sunt Ve anni vel circa.,

Item cred. ...IX anni... V... qd non...

Item dixit qd Ar. den Terre et Filhol extraxerunt duas hereticas de domo i.t.. Et sunt Ve anni vel circa.

Item dixit qd cum fuit guerra in terra illa venerunt due mulieres ad domum i.t.. sed nunc.nesciebat ipsas esse hereticas, et fuerunt ibi per noctem unam et postea scivit qd erant heretice, sed i.t. non ad. eas. Et sunt III anni. Et dicte heretice **F• 157 a** dimiserunt in domo i.t. quosdam pannos.

Item Rotger de Festa et socius suus hereticus decesserunt in domo i.t., quam domum conducebant ab i.t. dicti h., et venit ad eos pluries Willelma de Festa, et i.t. et alia ad. eos pluries et aud. pred. eorum. Et sunt XX anni.

Item dixit qd in iuventute sua fuit hereticata, et fuit cum eis per duos annos.

Et abilir. h. et iur. etc. .T. predicti.

Item vidit in domo sua Casala hereticam et s.s. hereticas et v i Ar. Barba et Engelrannum, et i.t. et o.a. ad. Et recognovit qd male fecit quia postquam abiur. et iur. promisit persequi h. cre. et ad. h. etc.. T. predicti.

17 Anno et die p. Willelma uxor Willelmi Guilabert t.i. d. qd apud Mont Reial in domo Arnaldi Guilabert vidit B. de Lera et s.s.h. et v i c e Arnaldum de Na Galharda et Poncium de Pugiura et Iohannem Camarade, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. et aud. pred. eorum. Et sunt XVI anni vel circa.

Item apud Fanumiovis in domo den Filhol et Poncii Rigaudi vidit Ramundum Rigaut et s.s.h. et v i c e Na Faissa uxorem Willelmi de Fois et Ar. de Sirinha et Bernardam filiam de Na Foissa et plures alios, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h.. Et sunt III anni vel circa.

Item in domo i.t. vidit duas h. q.n.i., quas hereticas adduxit illuc Filhol et Poncius Rigaut, et fuerunt ibi per noctem unam et in mane dicti Filhols et P. Rigaut extraxerunt inde d. h., s n a n v a.

Item cred. ...XVII anni... III anni...non fuit confessa aliis inq.

Dixit etiam qd vir eius W. Guilabert fuit hereticus. .T.p.

18 Anno et die p. P. de Garmassia t. i. d. qd vidit h. publice manentes in castro de Fanoiovis, et tunc cum esset puer... suebat in operatoriiis eorum, et audivit pred. eorum, et ad. eos. Et sunt XXX anni vel circa.

Item. tempore Comitum Montisfortis vidit apud Comelas Rotgerium de Festa et uxorem eius hereticos.

Item vidit in domo P. de Rilba sacerdotis R. Mercerium et s.s.h. et tunc non vidit ad. n. i.t. ad.. Et sunt XXV anni vel circa.

Item in villa de Velveder scidit duabus hereticabus unam camisiam et unam capam. Et fuit eodem tempore vel circa.

Item in eadem villa vidit unum hereticum, et tunc non ad. nec pred. eorum aud.. Et fuit eodem tempore vel circa.

Item vidit duos h. in castro Faniiovis, in domo Fuxi barbitonsoris, Et tunc vendidit eis pelles agnorum, et tunc ad. eos i.t., et tunc vidit ibi Fuxum et uxorem eius. Et sunt XVI anni vel circa.

Item vidit in domo de Na Carchassona duas h. et vendidit eis unam pelliciam et vidit ibi Carchassonam predictam, et tunc non ad. nec aud. pred.. Et fuit eodem tempore.

Item vidit in domo Bernardi Recort duos h. et ad. eos, et v i uxorem p. Ber. Recort. Et fuit eodem tempore.

Item vidit in domo Guiraldi de Varnelha duas h. et vidit ibi Fuxum et uxorem Guiraldi p. et matrem eius, et tunc non ad. i.t. nec pred... XV anni v c.

Item vidit in domo Bernardi de Camliure duas h. quibus paravit unam pelliciam, et fuit eodem tempore vel circa.

Item vidit in domo Bertholomei Jagador duas h. et scit eis et suit unam pelliciam, et fuit eodem tempore vel circa, et tunc non ad. nec aud. pred. eorum, et vidit ibi Bartholomeum et uxorem eius.

Item vidit in domo dels Arveus Bertrandum Martini et s.e.h. et v. i. P. Ramundi de Tonenx et uxorem eius et Pictavinum Arveu et Willelmum Arveu fratrem eius, et tunc i.t. et o.p. ad. p. **F• 157 b** h. et aud. pred. eorum et sunt XIII anni vel circa.

Item vidit in domo Willelmi Bocadase P. Columba et s.e.h. et v i Bernardum de Podiocavo et matrem eius, et tunc i.t. et o.a. ad. eos. Et sunt XIII anni vel circa.

Item vidit in domo P. Fornerii P. Columba et s.s.h. et tunc i.t. ad. et aud. pred. eorum.

Item adduxit ad domum suam semel P. Coloma hereticum ad instanciam Petri de Insula militis, et tunc i. P. de Insula miles habuit colloquium cum p.h., et tunc nec i.t. nec p. miles ad. eos. Et facto colloquio statim recessit p.h.. Et sunt XII anni vel circa.

Item cum iret apud Honors invenit Bernardum de Podio ducentem duos h. et vidit Ber. Marti de Lauraco et P. Ramundi Marti d'Onor et uxorem eius Willelmam, et tunc i.t. et o.a. ad. p.h., et audivit dici qd Bernardus Marti d'Onos qui tunc erat infirmus fuit hereticatus. Et sunt XII anni vel circa.

Item vidit in orto Iohannis de Cofinal Bertrandum Marti et s.e.h. et v Jorda Picarela et P. Rotgerium Picarela et Ar. Ou et B. de Festa iuniorum et multos alios, et tunc i.t. et o.a. ad h. et aud. pred. eorum. Et sunt XII anni v.c..

Item vidit in domo den Goth militis Ramundum Mercerii et s.e.h. et v i Barlanda sacerdotem et Palaganum et Ber. de Podio et multos alios, et tunc non v ad.. Aud. tamen pred. eorum. Et sunt XVIII anni vel circa.

Item vidit in castro de Fanoiovis hereticos condempnatos a Fratre Ferrario. Et sunt VII anni vel circa.

Item credidit qd heretici nunquam fuerunt boni homines, opera tamen eorum credebatur esse bona et fidem malam, et fuit confessus Fratri Willelmo Arnaldi inquisitori et postea non vidit. Et abiur...T. predicti.

19 Anno et die p. Mabelia t.i. d. qd vidit in domo Ber. de Podio R. Rigaut et s.e.h. et v. Filhol et Poncium Rigaudi iuniorum et P. de Na Richart et G. Caudas Vals et R. Recort, et tunc non ad. nec aud. pred. eorum. Et sunt III anni.

Et dixit qd nunquam cred. ...immo reputabat eos esse malos homines. Et non fuit confessa usque modo inquisitoribus. Et abiur. ..T. predicti.

20 Anno et die p. Willelmus Rosaut del Pla t.i. d. qd vidit in domo sua duas hereticas¹ P. Coloma et s.e. P. de Sancto Iuliano hereticos et v i Ar. Ou et P. Marcel et tunc i.t. neque alii ad. eos neque aud. pred. eorum.